j

jt.
lliátaLj

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABÒ FRIO
ROJETO DE RESOLUÇÃO N° 110/ 2017. Em, 31 de outubro dc 2017.

OUTORGA AO SR. BRUNO OSCAR SCHIMIDT A
MEDALHA DE MÉRITO DESPORTIVO JEDIHEL
DUARTE DE AZEVEDO. J

'i
i
t

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

RESOLVE:

Art.l. Outorga ao Sr. Bruno Oscar Schimidt a Medalha de méritó desportivo Jediliel
Duarte de Azevedo, instituída pela Resolução n° 889, de 25 de outubro de 2005

Art. 2o. A entrega da Comenda a que se refere o Artigo' Io, será no transcurso da
Sessão Solene alusiva ao 402° anos de Aniversário de Fundação.doiMunicípio de Cabo Frio. •

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2017.
■ / A.
í I

■ I (^^ffiiLLES TDEALMÉTDA BARRETO

Presidente

V ■■( LUÍS GERALDO SIM AS DE ALMEIDA
1 ° Secretário«K•Av•••<•;; -V:-;

íjfj

ALEXANDRA DOS SANTOS CODI ÇO
2° Secretário

4

l

■0$

.
Ill:

"«lliü
JUSTIFICATIVA:

Bruno Oscar Schimidt nasceu em Brasília, no Distrito Federal, e começou a jogar
vôlei durante a infância em Cabo Frio, no Rio de Janeiro. Entre inúmeros títulos conquistados,
em sua carreia, foi campeão olímpico de vôlei de praia nas Olimpíadas do Rio 2016.